

RISPOSTE A QUESITI (F.A.Q.)

1. Domanda: Il contratto prevede che il pubblico esercizio debba rimanere aperto n. 12 mesi all'anno o può rimanere chiuso nel periodo invernale?

Risposta: L'avviso di gara non prevede che il pubblico esercizio debba rimanere aperto n. 12 mesi all'anno o se lo stesso può rimanere chiuso nel periodo invernale. È preferibile comunque che esso rimanga aperto il più possibile durante l'anno. Si evidenzia però che al punto n. 5, lett. a), punto 2, del suddetto avviso, si prevede, per quanto riguarda la porzione immobiliare uso appartamento, l'“obbligo, al gestore, anche come preposto o procuratore, di prenderne dimora per tutta la durata della concessione”.

2. Domanda: L'affitto va conteggiato solo nei mesi di apertura?

Risposta: Il canone mensile di concessione è sempre dovuto, a prescindere dall'apertura o chiusura dei locali, con le specificazioni riportate al punto n. 7 dell'avviso di gara.

3. Domanda: Entro quale data deve essere aperto il locale?

Risposta: Nell'avviso di gara non è prevista una data per l'apertura.

4. Domanda: Alla gara possono partecipare in forma collegiale, in gruppo informale, una pluralità di persone fisiche?

Risposta: E' consentita la partecipazione alla gara sia a una pluralità di Persone Fisiche, sia ai Soggetti collettivi/enti giuridici, purché costituiti nelle forme previste dall'ordinamento giuridico, anche se privi di personalità giuridica, quali le Società di persone e le Associazioni non riconosciute. Pertanto non è consentita la partecipazione a un gruppo informale.